

Disse fotos af Oswald falske

Disse to billeder, der viser Oswald bevæbnet, er falske. Billederne dukkede op blandt Oswalds ejendele efter at Oswald var blevet arresteret den 22. november 1963. Dallas-politiet og Warren-kommissionen brugte dem som bevis mod Oswald, og Oswalds kone Marina vidnede, at hun personligt havde taget billederne af sin mand i deres baggård den 31. marts 1963. Oswald selv sagde, billederne var falske.

Fotoeksperten Jack White kan imidlertid bevise, at fotografierne er et falsum. Oswalds hoved er sat på en anden mands krop. Skønt billederne er taget i forskellig afstand, er ansigtets størrelse nøjagtig den samme på begge billeder. Ophavsmanden til de to falske billeder har forsøgt at ændre på ansigtets udtryk ved hjælp af fototeknik. Til venstre på billedet er Oswalds mund »glad«, på billedet til venstre er munden mere »sur«, men ansigtets størrelse og øjnenes udtryk er nøjagtig det samme, viser fototekniske studier, og det kunne det ikke være, hvis der virkelig var tale om to forskellige billeder. På skyggerne ved ansigtet kan man også se, at det er det samme ansigt, der er klistret på en anden mands krop. Da de to billeder dukkede op kort efter Oswalds anhol-



Det ene falske billede af Oswald med riflen i venstre hånd og en avis i højre.



Det andet falske billede af Oswald. Nu er riflen skiftet over i højre hånd. Oswalds ansigt er på begge fotos klistret over på en anden mands krop.

delse vidnede Marina, at hun havde to billeder. Senere er der dukket et tredje billede op i serien af Oswald i baggården med riflen. Herefter sagde Marina, at hun måske havde taget tre billeder. Og for nylig er der dukket et fjerde billede op. Marina har herefter sagt at

hun har taget fire billeder. Men hvorfor lyver Oswalds kone? Kort efter mordet på præsident Kennedy isolerede FBI Marina på et hotelværelse i over en måned. Hvad skete der i disse uger? Hvad fik Marina beskud på? Kendsgerningen er i hvert fald, at Marina til

Warren-kommissionen vidnede, at hun mente Oswald havde dræbt Kennedy. Var det fordi hun var bange for at blive sendt tilbage til Sovjet? Selv den dag i dag har Marina ikke fået amerikansk statsborgerskab, selv om hun nu er gift med en anden amerikansk mand.